
UCHWAŁA NR XLVII/428/2014 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 7 kwietnia 2014 roku  
 
 

w sprawie okre ślenia wysoko ści opłat, warunków cz ęściowego lub całkowitego zwolnienia  
z opłat oraz czasu przeznaczonego na bezpłatne nauc zanie, wychowanie i opiek ę  

w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Miasto S zczecinek 
 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013r., poz. 594, z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. „a”  
i pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572,  
z późn. zm.) – Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 1.Ustala się: 
1) czas przeznaczony na zapewnienie przez przedszkole publiczne prowadzone przez Miasto 

Szczecinek, zwane dalej „przedszkolem”, bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki; 
2) wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć, w ramach których przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę; 

3) warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, w ramach których 
przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę. 
2. Ilekroć w uchwale jest mowa o gospodarstwie domowym rozumie się przez to osoby 

spokrewnione lub niespokrewnione, pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące  
i gospodarujące. 

 
§ 2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka realizowane są w przedszkolu w zakresie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012r. w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz.U. poz. 977),  
w wymiarze 5 godzin dziennie, w dni robocze od poniedziałku do piątku. 

 
§ 3. Świadczenia udzielane przez przedszkole wykraczające poza podstawę programową 

wychowania przedszkolnego są odpłatne. 
 
§ 4. 1. Świadczenia udzielane przez przedszkole w czasie przekraczającym podstawę 

programową wychowania przedszkolnego, za które pobiera się opłatę zwaną dalej „opłatą” obejmują: 
1) realizowanie zadań opiekuńczo - wychowawczych w zakresie: 

a) fachowej opieki pedagogicznej, 
b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym, 
c) rozwijania zdolności twórczych, 
d) wspierania indywidualnych zainteresowań; 

2) organizowanie zajęć sportowych i imprez okolicznościowych; 
3) prowadzenie zajęć relaksacyjno - wyciszających; 
4) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu w czasie: 

a) zajęć terapeutycznych i profilaktycznych z udziałem logopedy, nauczyciela gimnastyki 
korekcyjnej i innych specjalistów, 

b) zajęć z religii z udziałem nauczyciela katechety, 
c) zajęć dodatkowych organizowanych na wniosek rodziców. 
2. Wysokość opłaty za korzystanie przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w ust. 1 ustala 

się w wysokości 1 zł za 1 godzinę zegarową realizacji tych zajęć i nalicza się ją za każdą rozpoczętą 
godzinę ponad czas realizacji podstawy programowej. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 2, oraz deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów 
dziecka liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej. 

 



§ 5. Opłata, o której mowa w § 4 nie obejmuje zajęć dodatkowych organizowanych przez 
przedszkole na życzenie rodziców (opiekunów prawnych). 

 
§ 6. 1. Opłata, o której mowa w § 4 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 
2. Miesięczną opłatę za wyżywienie dziecka ustala w formie zarządzania dyrektor przedszkola  

w porozumieniu z Burmistrzem Miasta Szczecinek. 
 
§ 7. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych za świadczenia, termin 

obowiązywania umowy oraz warunki jej wypowiadania, określa umowa cywilnoprawna zawierana 
pomiędzy przedszkolem a rodzicami lub opiekunami prawnymi dziecka, z uwzględnieniem zasad 
określonych w niniejszej uchwale. 

 
§ 8. 1. Zwalnia się z opłaty określonej w § 4: 

1) wychowanka rodzinnego domu dziecka działającego na terenie Miasta Szczecinek, wychowanka 
placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego działającej na terenie Miasta Szczecinek 
oraz dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej zamieszkującej na terenie Miasta Szczecinek; 

2) jeżeli dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekracza 75% minimalnego 
wynagrodzenia. 
2. W przypadku, gdy dochód na jednego członka gospodarstwa domowego przekracza 75% lecz 

nie przekracza 100% minimalnego wynagrodzenia, opłata wynosi 50% kwoty określonej w § 4. 
3. Jeżeli do przedszkola uczęszcza dziecko: 

1) którego rodzeństwo uczęszcza do żłobka lub klubu dziecięcego wpisanego do rejestru żłobków  
i klubów dziecięcych prowadzonego przez Miasto Szczecinek, dziennego opiekuna wpisanego do 
wykazu dziennych opiekunów prowadzonego przez Miasto Szczecinek lub do przedszkola 
publicznego lub niepublicznego prowadzonego na terenie Miasta Szczecinek, publicznego lub 
niepublicznego punktu przedszkolnego lub zespołu wychowania przedszkolnego prowadzonego 
na terenie Miasta Szczecinek; 

2) znajdujące się pod opieką opiekuna prawnego sprawującego jednocześnie opiekę nad 
przynajmniej dwojgiem dzieci uczęszczających do przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego lub form opieki nad dziećmi do lat 3, o których mowa w pkt 1 

-  wysokość opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole dla tego dziecka wynosi 75% kwoty 
określonej w § 4. 

4. W przypadku zbiegu uprawnień określonych w ust. 2 i 3, przysługuje tylko jedno uprawnienie 
wybrane przez rodziców (opiekuna prawnego). 
 

§ 9. Traci moc uchwała Nr X/74/2011 Rady Miasta Szczecinek z dnia 16 maja 2011r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone 
przez Miasto Szczecinek (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego Nr 72,  
poz. 1333). 

 
§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek oraz dyrektorowi 

Publicznego Przedszkola im. Kornela Makuszyńskiego w Szczecinku. 
 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

        Przewodnicząca Rady Miasta 

                 Katarzyna Dudź 

 

 

 


